
 

 

 
        

 
 

tari@comune.voghera.pv.it 

 

 

TARI - TASSA SUI RIFIUTI 
RICHIESTA DI CANCELLAZIONE 

 
CONTRIBUENTE (da compilare sempre) 

Cognome e  nome/ denominazione _______________________________________________________________________ 

Nato a ________________________il _______________ e residente/ sede a _____________________________________ 

In Via /Piazza _________________________________ n. ________ codice fiscale ________________________________ 

Tel____________________________ indirizzo e-mail _______________________________________________________ 

 
 

DICHIARANTE (da compilare se diverso dal contribuente) 

Cognome____________________________________   nome________________________________________________ 

Nato a _______________________________ il _______________ e residente a _________________________________ 

In Via /Piazza _________________________________ n. ________ codice fiscale _______________________________ 

In qualità di _______________________________________________________________________________________ 

 
 
 

CHIEDE LA CANCELLAZIONE 
 

Del TRIBUTO SUI RIFIUTI relativo ai seguenti locali: 

indirizzo Destinazione d’uso Fg Num sub proprietà 

      

      

      

      

 

 

 

Spazio riservato all’Ufficio 

 
Cod. Contr. _____________________ 

 

Presentato il ____________________ 
 

Ricevuta n. _____________________ 

 

L’INCARICATO 

PROTOCOLLO 



DICHIARA 

che dalla data del ___/____/______ è cessato l’uso/detenzione/possesso dei locali sopra elencati in seguito a: 

□ DECESSO dell’intestatario       □ VENDITA  

□ CESSAZIONE CONTRATTO AFFITTO   □ CHIUSURA UTENZE   

□ COABITAZIONE con _________________________________ 

□ TRASFERIMENTO a _________________________________________________________________________________ 

□ VOLTURA INTESTAZIONE A ____________________________________________dal ___________________________ 

□ ALTRO:______________________________________________________________________________________________ 

OSSERVAZIONI VARIE __________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

Consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci, così come stabilito dall'art. 46 del D.P.R 
445/2000, richiamato l'art. 76 del D.P.R. 445/2000 
 

Data, __________________   Firma del dichiarante ______________________________________ 

 

ALLEGATI 

 □  Copia documento di identità del dichiarante 

 □  __________________________________________________________________________________________ 

 □  __________________________________________________________________________________________ 

   

 
IMPORTANTE 

 
Con Legge 27 dicembre 2013, n. 147 è stato istituito, a decorrere dal 2014, la Tassa sui Rifiuti. 
Il Comune provvede ad inviare avviso di pagamento sulla base delle Tariffe approvate dal Consiglio Comunale. 
 
Ai sensi di quanto disposto da ARERA con delibera 15/2022,  il codice utente ed il codice utenza saranno comunicati con il primo 
avviso TARI inviato al contribuente. La data di decorrenza di inizio del dovuto TARI, corrisponde con la data indicata nella 
dichiarazione. 
 
Si segnala che il Comune a seguito dell’attività di verifica dei dati dichiarati  ha  la possibilità di esercitare un’ulteriore attività accertativa 
nei casi di sopravvenuta conoscenza di nuova materia imponibile non rilevabile dal contenuto della dichiarazione presentata dal 
contribuente, né dagli atti in possesso del Comune, entro il 31 dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la dichiarazione 
avrebbe dovuto essere presentata. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Le condizioni del servizio di gesione dei rifiuti urbani sono reperibili sul sito del Comune di Voghera al seguente indirizzo 
https://voghera.trasparenzarifiuti.it/ 
 
Dal 01.01.2007 è entrata in vigore la Legge n. 296 del 27.12.2006 che obbliga gli enti locali e le società che gestiscono la  tassa 
per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani a reperire i dati catastali  identificativi dell'immobile soggetto passivo della tassa 
al fine di trasmetterli all'Agenzia delle Entrate. 

 

 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/697 (GDPR) e della disciplina di cui al D.Lgs. 196/2013 (Codice della Privacy) i 
dati che la riguardano, da lei forniti ovvero altrimenti acquisiti nell’ambito dell’attività dell’ente, formano oggetto di trattamento nel 
rispetto delle citate normative. 

https://voghera.trasparenzarifiuti.it/

